

## Consultas Realizadas

# Licitación 378817 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS Y AUDIOVISUALES PARA EL IICS UNA.-

### Consulta 1 - Visita técnica

Consulta	Fecha de Consulta	09-03-2020
<p>En la Carta de Invitación, ANEXO B, DATOS DE LA CONTRATACIÓN (DDL), numeral 18, e) Experiencia, se indica: "PARA OFERTAR EN EL ÍTEM 5: Constancia de Visita Técnica o DD.JJ. de conocer la infraestructura edilicia en donde serán instalados los equipos, las condiciones para el cumplimiento de las obligaciones y que cuenta con la información necesaria para presentar la oferta y celebrar el contrato."</p> <p>Luego, en el Anexo C, Especificaciones técnicas de los bienes o servicios a ser adquiridos, 1. Especificaciones Técnicas, dice:</p> <p>"Requisitos para cotizar el ítem 04. La instalación, materiales y puesta en marcha del sistema completo deberán estar a cargo del proveedor."</p> <p>Solicitamos respetuosamente a la convocante que para el ítem 4, sea establecido también una fecha para la realización de la visita técnica a fin de verificar las condiciones de instalación. Así también, que el periodo de consultas sea extendido en al menos 1 (un) día posterior a la fecha de la visita técnica a fin de cursar las consultas pertinentes. Esta solicitud se realiza con el fin de elaborar correctamente la oferta.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2020
<p>En vista a la consulta realizada se procederá a emitir una Adenda modificando las fechas de consultas, recepción y apertura de sobres de ofertas, además se procederá a la modificación en el inciso e) Experiencia, del punto 18. Para la evaluación y comparación de las ofertas, la Convocante utilizará los siguientes criterios, del Anexo B Datos de la Contratación, en la parte donde se menciona la Visita Técnica, quedando de la siguiente manera:</p> <p>...</p> <p>- PARA OFERTAR EL ÍTEM 4: Constancia de Visita Técnica o DD.JJ. de conocer la infraestructura edilicia en donde serán instalados los equipos, las condiciones para el cumplimiento de las obligaciones y que cuenta con la información necesaria para presentar la oferta y celebrar el contrato...</p> <p>Las demás condiciones quedan invariables.</p>		

### Consulta 2 - EXPERIENCIA

Consulta	Fecha de Consulta	12-03-2020
<p>Solicitamos a la convocante aclarar el punto donde se indica "Para ofertar el ítem 5: Constancia de Visita técnica o DDJJ de conocer la infraestructura edilicia en donde serán instalados los equipos..." Debido a que la Visita Técnica, según se indica en las Especificaciones Técnicas, sólo es para el ítem N° 4.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	17-03-2020
<p>Se aclara que el requisito de visita técnica o DD.JJ. de conocer la infraestructura edilicia en donde serán instalados los equipos corresponde al ÍTEM 4: EQUIPO DE VIDEOCONFERENCIA (aula 1, aula 2, salón auditorio).</p> <p>Al efecto se procedió a emitir una ADENDA.</p>		

### Consulta 3 - Con relación a las especificaciones técnicas del ítem 1,

Consulta	Fecha de Consulta	13-03-2020
consultamos si podrían aceptar equipos con resolución de escaneo e impresión desde 600 x 600 dpi en lugar de 4800 dpi, considerando que dicha resolución garantiza alta calidad de la digitalización e impresión, no ocasionando ningún inconveniente en cuanto a la nitidez y legibilidad, ya que corresponde a una resolución real y no obtenida por medio de software que por lo general no aporta mejoras sustanciales en la calidad de impresión, en busca de una amplia participación de oferentes y obtener los mejores precios del mercado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-03-2020
DEBERÁN AJUSTARSE A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SOBRE LOS EQUIPOS CON RESOLUCION DE SCANEO E IMPRESION DE 4800 DPI		

### Consulta 4 - Con relación al ítem 1,

Consulta	Fecha de Consulta	13-03-2020
consultamos si el requerimiento de impresión vía Wi-Fi podría ser opcional, puesto que al tratarse de considerable porte como el que solicitan, estaría recibiendo archivos de tamaño considerable y la conexión Wi-Fi para esto no es la más recomendable. Consultamos si podríamos ofertar equipos con conexión USB 2.0 y Ethernet como estándar de la industria para equipos del porte requerido.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-03-2020
EL REQUERIMIENTO DE IMPRESION VIA WI-FI NO PUEDE SER OPCIONAL. SE PUEDEN OFERTAR EQUIPOS CON CONEXION USB. 2.0 Y ETHERNET, ADEMAS DE LA CONEXION WI-FI.		

### Consulta 5 - Con relacion al Item 1,

Consulta	Fecha de Consulta	13-03-2020
consultamos si aceptaran equipos con Tiempo de primera impresión de 9 segundos, pues la diferencia es claramente mínima y de esta manera la convocante estaria ampliando la participacion de los Oferentes, y mejorando los costos de los equipos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-03-2020
DEBERAN AJUSTARSE A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL TIEMPO DE PRIMERA IMPRESION DE 7 SEGUNDOS O MENOS		